

## **DECLARAÇÃO LEI FEDERAL 14.133/21 Art. 69. § 3º**

A empresa **N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 23.496.174/0001-92 e I.E. Nº 647.786.326.113, com sede na Rua Santa Maria, nº 668, Sala 12, Vila Aurora, CEP: 15014-330 São José do Rio Preto – SP, telefone (17) 3042-1395, e-mail: [nc.rp.licitacao@gmail.com](mailto:nc.rp.licitacao@gmail.com), neste ato representado pelo (a) Sr. (a) Neusa Candido da Silva, brasileira, divorciada, empresária, portador do RG nº 24.694.886-3 SSP/SP e CPF. Nº 169.827.718-06. Vem por meio deste declarar os compromissos vigentes para eventual execução do objeto licitado.

Segue abaixo os compromissos vigentes que possam aferir na análise;

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2024**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024**  
**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 140/2024**  
**VALIDADE: 12 (DOZE) MESES**

**MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA**, Pessoa Jurídica de direito público interno, com sede na Rua Manoel Lourenço, 16, Centro, Itapissuma-PE, inscrita no CNPJ sob o nº 08.637.399/0001-28, através de sua Secretaria de Educação, neste ato representado por seu Secretário, o Sr. **JESANIAS RODRIGUES DE LIMA**, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o nº 076.831.784-38 e do RG 7.566.817 SDS/PE, **SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, neste ato representada pela Sra **NÁDIA DA SILVA LIMA**, inscrito no CPF/MF sob o nº 899.728.054-68 e do RG 4.621.460 SDS-PE, Secretaria de **SEGURANÇA, CIDADANIA E TRANSITO**, neste ato representado por seu Secretário, o Sr. **CARLOS FLAVIO DE ARAUJO JUNIOR**, **CONTROLE INTERNO**, neste ato representado por seu Controlador Municipal, o Senhor. **RONALDO HENRIQUE DA SILVA**, inscrito no CPF/MF sob o nº 473.372.304-00, e do RG 2.989.985 SSP-PE, residente e domiciliado na Av João Pessoa, 326, Centro, Itapissuma - PE, **CHEFIA DO GABINETE**, neste ato representado por sua secretária, a Senhora **MARIA DA CONCEIÇÃO CRUZ COSTA**, inscrito no CPF/MF sob o nº 329.852.0744-87, e do RG 2.403.950 SDS-PE, **SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**, neste ato representado por sua secretária, a Senhora **ANA CAROLINA N.GOES SILVEIRA**, inscrito no CPF/MF sob o nº 014.268.414-77 e do RG 5.533.333, Secretaria de Meio Ambiente, neste ato representado por sua Secretária, a Senhora **TARCIANA GOMES BONINA MORAIS**, brasileira, inscrito no CPF/MF sob o nº 036.146.994-20, RG 5186472, **PROCURADORIA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA**, neste ato representado por sua secretário, o Sr **TARCISIO CHAVES DE MOURA**, inscrito no CPF/MF sob o nº 421.270.254-15 e do RG 2.867.743 SSP-PE, doravante denominado simplesmente **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

**FORNECEDOR REGISTRADO: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.496.174/0001-92, com sede na R SANTA MARIA, 668, Sala 12, Vila Aurora, São José do Rio Preto - SP, neste ato representada pela Sra **NEUSA CANDIDA DA SILVA**, portador da cédula de identidade nº 24.694.886-3 SSP-SP, inscrito no CPF/MF sob o nº 169.827.718-06, residente Rua Anesio Pradela, 2884, Residencial Palestra, São José do Rio Preto - SP, e doravante denominada simplesmente **FORNECEDOR REGISTRADO**

---

**N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS**

CNPJ: 23.496.174/0001-92 | IE: 647.786.326.113 | IM: 3339160

Rua Santa Maria, nº 668, sala 12 | Vila Aurora | SÃO JOSE DO RIO PRETO/SP | CEP: 15014-330 |

Telefone: (17) 3042-1395 | E-mail: [nc.rp.licitacao@gmail.com](mailto:nc.rp.licitacao@gmail.com)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT	V. TOTAL
1.	Toner para impressora: Multifuncional Laser Monocromático HP Pro MFP M28w Wi-Fi. Referência_ TONER HP 48A - PRETO	UND	DSI	30	R\$ 58,49	R\$ 1.754,70
2.	Toner para impressora: BROTHER DCP-7065DN. Referência_ TN - 410	UND	DSI	50	R\$ 29,99	R\$ 1.499,50
3.	Toner para impressora: BROTHER DCP 8112DN. Referência-TN - 720/750	UND	DSI	175	R\$ 39,99	R\$ 6.998,25
4.	Toner para impressora: BROTHER DCP-8085DN. Referência: TN - 450	UND	DSI	30	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70
5.	Toner para impressora: BROTHER DCP L2540 DW. Referência: DR - 2340	UND	DSI	155	R\$ 39,99	R\$ 6.198,45
6.	Toner para impressora Brother DCP-L5502DN	UND	DSI	60	R\$ 57,44	R\$ 3.446,40
7.	Toner Impressora Samsung.Referência 1: SCX- 3405W	UND	DSI	15	R\$ 52,47	R\$ 787,05
8.	Toner compatível para impressora HP Laserjet P1102.Referência Cartucho: Ce285a	UND	DSI	50	R\$ 36,99	R\$ 1.849,50
9.	Toner compatível para impressora Brother DCP- 1512	UND	DSI	50	R\$ 27,19	R\$ 1.359,50

NC DISTRIBUIDORA

**N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS**

CNPJ: 23.496.174/0001-92 | IE: 647.786.326.113 | IM: 3339160

Rua Santa Maria, nº 668, sala 12 | Vila Aurora | SÃO JOSE DO RIO PRETO/SP | CEP: 15014-330 |

Telefone: (17) 3042-1395 | E-mail: nc.rp.licitacao@gmail.com

10.	Toner compatível para Impressora Samsug - M1-2850nd / M1285nd.	UND	DSI	10	R\$ 66,89	R\$ 668,90
11.	Toner para impressora: BROTHER Referência: DR - 2340	UND	DSI	60	R\$ 47,79	R\$ 2.867,40
12.	Toner para Impressora Laser HP Laser Jet P1005	UND	DSI	24	R\$ 43,99	R\$ 1.055,76
13.	Toner para impressora Laser Samsung ML - 2165	UND	DSI	24	R\$ 50,24	R\$ 1.205,76
14.	Toner para impressora Brother DCP-7055	UND	DSI	16	R\$ 40,29	R\$ 644,64
15.	Tinta para impressora Epson Eco Tank L380 – jogo de 4 cores ( azul, amarelo, magenta e preto). Tubo de 100ml.	KIT	DSI	5	R\$ 56,49	R\$ 282,45
16.	Toner para impressora HP Laserjet P1005 /CB410A	UND	DSI	6	R\$ 45,39	R\$ 272,34
17.	Tinta para impressora Canon Eco Tank G3060 – jogo de 4 cores ( azul, amarelo, magenta e preto). Tubo de 100ml	KIT	DSI	2	R\$ 64,89	R\$ 129,78
18.	Toner para impressora HP Laserjet M1120MFP	UND	DSI	5	R\$ 34,74	R\$ 173,70
19.	Toner para impressora Brother – DCP L2540DW	UND	DSI	211	R\$ 28,79	R\$ 6.074,69
20.	Tinta para impressora EPSON Eco Tank L4150 – jogo de 4 cores ( azul, amarelo, magenta e preto). Tubo de 100ml	KIT	DSI	4	R\$ 59,99	R\$ 239,96
21.	Tinta para impressora EPSON Eco Tank L3150 – jogo de 4 cores ( azul, amarelo, magenta e preto). Tubo de 100ml	KIT	DSI	25	R\$ 44,99	R\$ 1.124,75
22.	Tinta para impressora HP INK Eco Tank 116 ciano. Tubo de 1lt.	UND	DSI	150	R\$ 76,49	R\$ 11.473,50
23.	Tinta para impressora HP INK Eco Tank 116 magenta. Tubo de 1lt.	UND	DSI	150	R\$ 75,99	R\$ 11.398,50
24.	Tinta para impressora Canon Eco Tank G3111 – jogo de 4 cores ( azul, amarelo,	KIT	DSI	7	R\$ 47,99	R\$ 335,93

# NC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS

CNPJ: 23.496.174/0001-92 | IE: 647.786.326.113 | IM: 3339160

Rua Santa Maria, nº 668, sala 12 | Vila Aurora | SÃO JOSE DO RIO PRETO/SP | CEP: 15014-330 |

Telefone: (17) 3042-1395 | E-mail: nc.rp.licitacao@gmail.com



	magenta e preto). Tubo de 100ml.					
25.	Toner para impressora Brother TN1060BR	UND	DSI	12	R\$ 32,34	R\$ 388,08
26.	Toner PD-219 (capacidade padrão 1600 folhas), para impressora Multifuncional Pantum M6559NW	KIT	DSI	40	R\$ 49,99	R\$ 1.999,60
					R\$ 65.278,79	

**CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE VIGENCIA DA ATA E DA PRORROGAÇÃO**

4.1 O prazo de vigência da Ata será de 1 (um) ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, se houver saldo disponível, vedada a renovação dos quantitativos inicialmente registrados

Itapissuma, de 10 de Dezembro de 2024.

ÓRGÃO GERENCIADOR

ANA CAROLINA N.GOES SILVEIRA  
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

FORNECEDOR REGISTRADO

N C DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS E SERVICOS  
LTDA:23496174000192

Assinado de forma digital por N C  
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E  
SERVICOS LTDA:23496174000192  
Dados: 2024.12.11 12:22:23 -03'00'

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA  
NEUSA CANDIDA DA SILVA  
FORNECEDOR REGISTRADO

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 053/2024**

**VALIDADE:** a validade de 01 (um) ano, contado da data de sua publicação.

PROCESSO Nº 4287/CCP/2024  
PREGÃO NA FORMA ELETRONICO Nº 111/SRP/CCP/2024

**OBJETO:** FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO GABINETE E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, para um período estimado de 12 (doze) meses.

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e quatro foi celebrada a presente Ata de Registro de Preços, na sala da Coordenadoria de Compras Públicas da Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste/RO, inscrita no CNPJ sob o nº 04.895.284/0001-39, com sede na Rua Rio Grande do Sul, 2800, Bairro Vista Alegre, nesta cidade de Espigão do Oeste/RO, neste ato representada pela Presidente do Órgão Gerenciador da Intenção de Registro de Preços, a Senhora Poliane Bedone da Costa, e a empresa N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 23.496.174/0001-92. A esta Ata de Registro de Preços aplica-se o disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 Lei Complementar nº 123/06 e alterações, bem como com base nas condições e exigências estabelecidas no edital e Termo de Referência, sendo seguida a classificação das propostas apresentadas ao PREGÃO FORMA ELETRÔNICO nº 111/2024, em virtude de deliberação da Pregoeira, e da homologação do procedimento pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito, Weliton Pereira Campos, conforme especificações do Anexo I do Edital de Pregão respectivo e a classificação por ela alcançada, observada as condições do Edital que integra este instrumento de registro e aquelas enunciadas nas cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA I – DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

- Os registros de preços no âmbito do Município de Espigão do Oeste do Estado de Rondônia encontram-se regulamentados pelo Decreto Municipal nº 5.306/2022, Capítulo X.
- O registro de preços terá prazo de vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por uma vez por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme preceitua o art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021.
- Se não participarem do procedimento previsto no caput deste artigo, os órgãos e entidades poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:
  - Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
  - Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei Federal nº 14.133/2021;
  - Prévias consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

**N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS**

CNPJ: 23.496.174/0001-92 | IE: 647.786.326.113 | IM: 3339160

Rua Santa Maria, nº 668, sala 12 | Vila Aurora | SÃO JOSE DO RIO PRETO/SP | CEP: 15014-330 |

Telefone: (17) 3042-1395 | E-mail: nc.rp.licitacao@gmail.com

4. As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o § 2º deste artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos lotes dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

5. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o item 03 desta ata não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

ITEM	9836 CÓDIGO	N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA CNPJ: 23.496.174/0001-92 SANTA MARIA, 668 SALA 12 - VILA AURORA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP CEP: 15014-330 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	507.002.147	CARTUCHO DE CILINDRO COMPATIVEL HP 332A W1332A - NOVO COM CHIP Para Impressoras Multifuncional M432FDN e M408DN Rendimento médio de 30.000 páginas, considerando 5% de cobertura no papel A4. <b>Marca: DSI/CHINAMATE</b>	UND	10	49,00	490,00
38	507.002.148	CARTUCHO DE TONER COMPATIVEL HP 330X W1330X PRETO - NOVO COM CHIP Para Impressoras Multifuncional M432FDN e M408DN Rendimento médio de 15.000 páginas, considerando 5% de cobertura no papel A4. <b>Marca: DSI/CHINAMATE</b>	UND	40	77,00	3.080,00
194	507.002.198	TONER 283A COMPATIVEL <b>Marca: DSI/CHINAMATE</b>	UND	465	23,00	10.695,00
195	507.002.197	TONER 285A COMPATIVEL Toner Compativel p/ Impressoras HP ( 435A, 436A, 278A, E 285A) <b>Marca: DSI/CHINAMATE</b>	UND	473	23,00	10.879,00
203	507.001.066	TONER COMPATIVEL BROTHER 3472S (12.000 COPIAS) TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN COMPATÍVEL COM O BROTHER 3472S PARA 12.000 CÓPIAS COM 5% DE COBERTURA <b>Marca: DSI/CHINAMATE</b>	UND	70	36,00	2.520,00
205	507.001.044	TONER COMPATIVEL P/ IMPRESSORA HP COLOR LASERJET (CF360A) - COR PRETA IMPRESSORA H P COLOR LASER JET M553 <b>Marca: DSI/CHINAMATE</b>	UND	10	150,00	1.500,00
206	507.001.045	TONER COMPATIVEL P/ IMPRESSORA HP COLOR LASERJET (CF361A) - COR CIANO IMPRESSORA H P COLOR LASER JET M553 <b>Marca: DSI/CHINAMATE</b>	UND	10	130,00	1.300,00
210	507.001.189	TONER COMPATIVEL W1030X <b>Marca: DSI/CHINAMATE</b>	UND	241	164,90	39.740,90
<b>TOTAL DO PROPONENTE</b>						<b>70.204,90</b>

#### CLÁUSULA III – DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

1. O registro de preços formalizado na presente ata terá a validade de 01 (um) ano, contado da data de sua publicação, conforme previsto no art. 84 da Lei Federal nº 14.133/2021.

#### EMPRESA DETENTORA

**N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA**  
CNPJ: 23.496.174/0001-92  
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA  
**NEUSA CANDIDO DA SILVA**  
TELEFONE: (17) 3042-1395  
E-MAIL: [nc.rp.licitacao@gmail.com](mailto:nc.rp.licitacao@gmail.com)

N C DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS E  
SERVICOS  
LTDA:234961740001  
92  
Assinado de forma  
digital por N C  
DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS E SERVICOS  
LTDA:23496174000192  
Dados: 2024.12.11  
09:21:44 -03'00'

#### N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS

CNPJ: 23.496.174/0001-92 | IE: 647.786.326.113 | IM: 3339160

Rua Santa Maria, nº 668, sala 12 | Vila Aurora | SÃO JOSE DO RIO PRETO/SP | CEP: 15014-330 |

Telefone: (17) 3042-1395 | E-mail: [nc.rp.licitacao@gmail.com](mailto:nc.rp.licitacao@gmail.com)



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 025/2024

PROCESSO LICITATÓRIO nº. 071/2024.

PREGÃO ELETRÔNICO nº. 020/2024

O Município de Catuji/MG, com sede na Praça Getúlio Vargas, 21 CEP: 39.816-000 Centro na cidade de Catuji/MG inscrito no CNPJ/MF sob o nº 26.218.636/0001-06, neste ato representado(a) pelo(a) Prefeita Municipal Maria José de Oliveira, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2024, publicada no Diário Oficial de Minas Gerais de 03/12/2024, Processo Administrativo nº 071/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1 A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual aquisição de toner e Cartucho de tinta novo, para manutenção das Secretarias do Município de Catuji/MG, especificado no Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº. 020/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Item do TR	Fornecedor
	Razão Social: N C Distribuidora de Produtos e Serviços LTDA
	CNPJ: 23.496.174/0001-92
	Endereço: Rua Santa Maria, nº 668, Sala 12, Vila Aurora, CEP: 15014-330 São José do Rio Preto – SP
	Contatos: (17) 3042-1395
	Representante: Neusa Candido da Silva

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (\$)
1	Kit Cartucho Tintas T544	Unid	50	R\$31,99	R\$1.599,50
4	Toner Compatível monocromático,	Unid	50	R\$34,93	R\$1.746,50

**N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS**

CNPJ: 23.496.174/0001-92 | IE: 647.786.326.113 | IM: 3339160

Rua Santa Maria, nº 668, sala 12 | Vila Aurora | SÃO JOSE DO RIO PRETO/SP | CEP: 15014-330 |

Telefone: (17) 3042-1395 | E-mail: nc.rp.licitacao@gmail.com

	para Impressora HP 135a				
6	Toner Compatível monocromático D204	Unid	50	R\$50,63	R\$2.531,50
7	Toner Compatível monocromático D111	Unid	50	R\$35,00	R\$1.750,00
9	Toner Compatível monocromático TN3472	Unid	50	R\$32,97	R\$1.648,50
10	Toner Compatível monocromático TN660	Unid	50	R\$20,99	R\$1.049,50
12	Toner Compatível monocromático D104	Unid	50	R\$39,80	R\$1.990,00
13	Toner Compatível monocromático W1330x 330x	Unid	50	R\$68,00	R\$3.400,00
Valor Total: R\$15.715,50 (quinze mil e setecentos e quinze reais e cinquenta centavos)					

## 5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Catuji/MG, \_\_ de janeiro de 2025.

N C DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS E SERVICOS  
LTDA:23496174000192

Assinado de forma digital por N C  
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E  
SERVICOS LTDA:23496174000192  
Dados: 2025.01.06 17:04:05 -03'00'

*Maria José de Oliveira*  
*Prefeito(a) Municipal*

Representante legal do órgão gerenciador

*N C Distribuidora de Produtos e Serviços LTDA*  
*CNPJ: 23.496.174/0001-92*

Representante legal do fornecedor registrado

NC DISTRIBUIDORA

**N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS**

CNPJ: 23.496.174/0001-92 | IE: 647.786.326.113 | IM: 3339160

Rua Santa Maria, nº 668, sala 12 | Vila Aurora | SÃO JOSE DO RIO PRETO/SP | CEP: 15014-330 |

Telefone: (17) 3042-1395 | E-mail: nc.rp.licitacao@gmail.com



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 103/2024****PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3.961/2024****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90027/2024****ID CONTRATAÇÃO NO PNCP: 08109126000100-1-000221/2024**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com, à Praça Des. Tomaz Salustino, nº 90, Centro, Currais Novos/RN, inscrita no CNPJ sob o nº 08.109.126/0001-00, neste ato representada por seu Prefeito Municipal, Sr. ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR, brasileiro, gestor municipal, residente e domiciliado nesta cidade, inscrito no CPF nº. 050.927.804-39, considerando o julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90027/2024 – COMPRASNET N.º 90027/2024, operado na forma eletrônica, para Registro de Preços, constante do PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3.961/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital do certame, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Federal nº. 14.133/21, Lei Complementar nº. 123/06, Decreto nº 11.462/23 e demais normativos legais aplicáveis à espécie, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1. DO OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para aquisição de recarga de tonner, cartucho, cilindro e tinta para cartucho, especificado no Termo de Referência, Anexo I do EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90027/2024 – COMPRASNET N.º 90027/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

EMPRESA: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS						
CNPJ: 23.496.174/0001-92						
ENDEREÇO: Rua Santa Maria, 668 – Sala 12 – Vila Aurora – São José do Rio Preto/SP						
CEP: 15014-330						
TELEFONE: (17) 3042-1395				E-MAIL: nc.rp.licitacao@gmail.com		
NOME DO REPRESENTANTE: Neusa Candido da Silva						
CPF: 169.827.718.06 - RG: 24.694.886-3 SSP/SP						
ITENS	DESCRIÇÃO	UNID	QNT	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	RECARGA 100 GR TROCA DE ITENS DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET M-1132, 1212- TROCA DE ROLO MAGNÉTICO – TROCA DO PCR- TROCA DA LÂMINA	SERVIÇO	18	DSI	24,00	432,00

**N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS**

CNPJ: 23.496.174/0001-92 | IE: 647.786.326.113 | IM: 3339160

Rua Santa Maria, nº 668, sala 12 | Vila Aurora | SÃO JOSE DO RIO PRETO/SP | CEP: 15014-330 |

Telefone: (17) 3042-1395 | E-mail: nc.rp.licitacao@gmail.com



	COLETORA – TROCA DA LÂMINA DOSADORA.					
2	RECARGA DE TONER COM TROCA DE CILINDRO DO TONER BROTHER DCP - L2540 DW	SERVIÇO	10	DSI	23,99	239,90
3	RECARGA DE TONER HP 83A	SERVIÇO	61	DSI	25,00	1525,00
4	RECARGA 100 GRAMAS PO DO TONER TIPO SANSUNG - MLT - D101S COM TROCA DE ITENS: ROLO MAGNÉTICO, PCR, LÂMINA COLETORA, LÂMINA DOSADORA, CHIP E TROCA DE CILINDRO.	SERVIÇO	30	DSI	43,00	1.290,00
6	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASE JAT P1005	SERVIÇO	20	DSI	27,00	540,00
10	RECARGA DE TONER HP 12 A	SERVIÇO	20	DSI	27,00	540,00
12	RECARGA DE TONER SAMSUNG MLT-D 205L	SERVIÇO	10	DSI	62,00	620,00
28	RECARGA DE TONER BROTHER DCP L2540 DW	SERVIÇO	42	DSI	24,00	1.008,00
29	RECARGA DE TONER TIPO HP 17 A	SERVIÇO	54	DSI	38,00	2.052,00
30	RECARGA DE TONER HP NEVERSTOP 103A	SERVIÇO	280	DSI	58,00	16.240,00
37	RECARGA PARA TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JET PRO MFP M127FN	SERVIÇO	25	DSI	28,00	700,00
41	RECARGA - CILINDRO FOTORECEPTOR (IMPRESSORA XEROX; MODELO B215).	SERVIÇO	100	DSI	58,00	5.800,00
42	RECARGA DE TONER HP CE505A	SERVIÇO	15	DSI	42,00	630,00
43	RECARGA DE TONER HP CE285	SERVIÇO	80	DSI	29,00	2.320,00
46	RECARGA DE TONER HP Q2612A	SERVIÇO	10	DSI	28,00	280,00
47	UNIDADE DE IMAGEM HP CF-219A / CARTUCHO DE CILINDRO CF-219A	SERVIÇO	20	DSI	52,00	1.040,00
48	RECARGA DE TONER HP LASERJET 202A BLACK	SERVIÇO	35	DSI	72,00	2.520,00
50	RECARGA DE TONER HP LASERJET 202 - MAGENTA	SERVIÇO	35	DSI	72,00	2.520,00
52	RECARGA DE TONER BROTHER TN 2370	SERVIÇO	80	DSI	29,00	2.320,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 42.616,90</b>	

## 5. VALIDADE FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

## NC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS

CNPJ: 23.496.174/0001-92 | IE: 647.786.326.113 | IM: 3339160

Rua Santa Maria, nº 668, sala 12 | Vila Aurora | SÃO JOSE DO RIO PRETO/SP | CEP: 15014-330 |

Telefone: (17) 3042-1395 | E-mail: nc.rp.licitacao@gmail.com

Currais Novos (RN), 29 de outubro de 2024.

ODON OLIVEIRA DE SOUZA JÚNIOR  
Prefeito de Currais Novos/RN  
ÓRGÃO GERENCIADOR

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS  
LTDA:23496174000192

Assinado de forma digital por N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS  
LTDA:23496174000192  
Dados: 2024.11.11 14:27:52 -03'00'

N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS  
CNPJ: 23.496.174/0001-92  
Neusa Candido da Silva  
CPF: 169.827.718.06 - RG: 24.694.886-3 SSP/SP  
DETENTORA

Esse são alguns dos nossos contratos vigentes, para que assim seja comprovado Lei Federal 14.133/21 Art. 69. § 3º.

São José do Rio Preto- SP, 17 de Janeiro de 2025.

Neusa Candido da Silva  
**N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**  
Neusa Candido da Silva  
RG. 24.694.886-3 SSP/SP CPF. 169.827.718.06  
Proprietária

23.496.174/0001-92  
N C DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA  
RUA SANTA MARIA, N.º 668 - SALA 12  
VILA AURORA - CEP: 15014-330  
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO - SP.

NC DISTRIBUIDORA